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1 Velkommen til Lingdys for Mac

Velkommen til Lingdys for Mac. Lingdys er laget for å gjøre det enklere for deg å

lese og skrive på Mac. Lingdys er integrert med Microsoft Word for å hjelpe deg når

du jobber med tekst.

Med Lingdys får du gode opplesingsmuligheter, som gjør at du kan lytte på tekster

du ser på dataskjermen. I programmet er det også muligheter for å gjøre tekst

klarere og mer synlig i Microsoft Word.

Lingdys fungerer med de fleste applikasjoner og program på Mac.

1.1 Verktøylinja i Lingdys

Verkøtylinja i Lingdys åpnes ved å velge Lingdys i Docken eller fra Programmer i

Finder:

Når den er åpen, kan verktøylinja som vises over flyttes rundt på skjermen ved å

klikke på Lingdys-tittelen og dras til der du ønsker å ha den.

Ved å bruke Lingdys verktøylinje kan du få lest høyt det meste av tekster på

skjermen og få skrivestøtte i ulike program ved å bruke knappene på verktøylinja.
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Knappene i Lingdys verktøylinje

Spill av-knappen brukes til å lese høyt fra Microsoft Word-dokumenter, og starter

der markøren er plassert i dokumentet. Bare velg hvor i dokumentet du ønsker å

starte opplesingen, og klikk på Spill av-knappen.

I andre programmer vil Spill av-knappen spille av det som finnes på utklippstavla.

Så for å bruke Spill av-knappen i for eksempel Safari, markerer du teksten, kopierer

den til utklippstavla (cmd + C) og klikker på Spill av-knappen.

Spill av-knappen brukes også til å stoppe opplesing. Den endrer seg til en Stopp-

knapp under opplesing av tekst.

Skanne-knappen lar deg bruke OCR for å konvertere utilgjengelige dokumenter og

tekst til et tilgjengelig format. Se kapittelet om skanning  for mer informasjon.

Ved klikk på Kontroll-knappen i Microsoft Word, kan du velge å kjøre Lingdys sin

stavekontroll eller grammatikkontroll fra det stedet du står med markøren i teksten.

Ved klikk på Kontroll -knappen i andre program, må teksten markeres først og

deretter vil Lingdys kontrollvindu vises med stavekontrollforslag eller

grammatikkontrollforslag om det er oppdaget feil.

Se kapittelet om kontroll  for mer informasjon om stavekontroll og

grammatikkontroll.

10
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Ordboks-knappen gir deg mulighet for å slå opp betydningen av et ord. Se

kapittelet om ordbøker  for mer informasjon.

Klikker du på Prediksjon-knappen kan du slå ordprediksjonen i Lingdys av og på.

Se kapittelet om prediksjon  for mer informasjon.

Klikker du pålagre til lydfil-knappen, vil teksten lagres som en lydfil i .aiff-format.

· I Microsoft Word om teksten er markert: Den markerte teksten er lagret som

lydfil.

· I Microsoft Word om ingen tekst er markert: Hele dokumentet lagres som lydfil.

· I andre program vil tekst som er kopiert til utklippstavla (cmd + C) lagres som

lydfil.

Ved klikk på lagre til lydfil-knappen åpnes et lagringsvindu hvor du velger hva

lydfilen skal hete og hvor den skal lagres.

Klikk på innstillinger-knappen for å åpne Lingdys-innstillingene .

Lukk-knappen øverst i venstre hjørne vil lukke Lingdys. Alternativt kan

hurtigtastkombinasjonen cmd + Q brukes.

24
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Skjul-knappen ved siden av Lukk-knappen gjør at Lingdys skjules, men programmet

lukkes ikke. Verktøylinja forsvinner fra skjermen, men kan hentes opp igjen fra Dock-

en på skjermen.

Klikker du på nedtrekkslista for språk øverst til høyre i verktøylinja, kan du velge

hvilket skriftspråk Lingdys skal fungerere for. Du vil ha tilgang til de språkene du har

lisens på. De to norske skriftspråkene (bokmål og nynorsk) og engelsk følger

automatisk med i Lingdys. I tillegg kan man ha lisens på tysk, spansk og fransk.

Språket kan også endres fra Lingdys - Språk i toppmenyen:

eller nede til høyre i Innstillinger-vinduet:
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1.2 Skanne

Skanne-knappen lar deg lese tekst fra papir skanned inn ved hjelp av en skanner,

tekst fra en PDF eller tekst i en bildefil, eller tekst fra et område på skjermen.

Skanne fra papir

Dette åpner Lingdys-skanneprogrammet, som lar deg skanne et dokument ved hjelp

av en skanner eller et annet skanneverktøy. Når dokumentet er skannet, vil Lingdys

gjøre det om til et tilgjengelig tekstdokument som kan leses høyt.

Skanne fra PDF/bilde

Velg dette for å konvertere en PDF-fil eller bildefil til et tilgjengelig dokument som

kan leses høyt.

Skanne fra skjermen

Etter at du velger Skanne fra skjermen, vil skjermen dimmes litt for å vise at den er

i ta bilde-modus. Klikk og dra utvalgs-rektangelet over teksten du ønsker. Når du

slipper museknappen, vil teksten bli kopiert til utklippstavla og lest høyt (om dette

valget er gjort under Tale -innstillingene).

1.3 Kontroll

17



11Velkommen til Lingdys for Mac

 

Du får to valg, Stavekontroll og Grammatikkontroll:

· Stavekontroll: sjekker på ordnivå og fanger opp stavefeil og kan gi forslag til

riktig stavede ord. Dersom det ikke er stavefeil, vil denne funksjonen gi forslag

til andre betydninger av ordet og alternativer til ordet.

· Grammatikkontroll: sjekker på setningsnivå og kan fange opp ord som ligner

hverandre og er brukt i feil sammenheng, og/å-feil og sammensatte ord som er

skrevet som enkeltord (særskriving).

Stavekontroll

Stavekontrollere tekst i Microsoft Word

Velg ordet eller plasser markøren ved starten av ordet du vil kontrollere og klikk på

Kontroll-knappen. Velg Stavekontroll.

Det følgende vinduet vil vises om ord i teksten er feilstavet:

Du kan markere stavekontrollforslag og se betydningene deres for å forsikre deg om

at du har valgt det korrekte ordet.

Ved å klikke på pilen (vis-/skjul-ikonet) øverst til høyre kan du vise eller skjule panelet

som viser ordboksfoklaring for ordet, dersom ordet finnes i ordbok.
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Det er et høyttalerikon ved siden av vis-/skjul-ikonet. Klikk på dette ikonet slår av og

på opplesing av forslag i dette vinduet ved musepeking.

Klikk på Neste-knappen for å gå videre til neste feilstaving i teksten.

Klikk på Endre-knappen for å endre ordet til det ordet du har valgt blant

alternativene om du har stavet ordet feil eller vil bruke en annen betydning av ordet.

Klikk på Lukk-knappen om du ønsker å gå tilbake til Word uten å endre noe.

Klikk på Slå opp-knappen for å se ordboksforklaringa i Apples innebygde

ordboksfunksjon for det valgte ordet.

Stavekontroll i andre program

Når du skriver i andre program enn Microsoft Word, f.eks. i Pages eller et tekstfelt i

Safari, må du først velge Lingdys sin stavekontroll. Det gjøres fra toppmenyen i disse

programmene, Rediger - Stavekontroll og grammatikk - Vis stavekontroll og

grammatikk.

Velg Vis stavekontroll og grammatikk. I vinduet som vises, velg den Lingdys-

stavekontrollen du ønsker:
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Nå kan kan du stavekontrollere teksten i dokumentet ved å markere teksten og

klikke Kontroll-knappen. Lingdys vil da stavekontrllere teksten og vise

kontrollvinduet om stavefeil oppdages.

Grammatikkontroll

Grammatikkontrollen sjekker tekst på setningsnivå. Derfor må det være minst ett

punktum, utropstegn eller spørsmålstegn i teksten som kontrolleres.
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Grammatikkontrollen tar ikke absolutt alle grammatiske feil, men den kan rette feil

ord i sammenhengen, og/å-feil og særskrivingsfeil av sammensatte ord.

I Word: Sett markøren ved starten av teksten du vil kontrollere og klikk på Kontroll-

knappen. Velg Grammatikkontroll.

I andre program: Marker teksten du vil kontrollere og klikk på Kontroll-knappen.

Velg Grammatikkontroll.

Det følgende vinduet vil vises om ord i teksten er feilstavet:

Det er også mulig å velge å kjøre grammatikkontroll direkte etter at stavekontroll er

fullført.

Da vises nemlig dette vinduet, og du kan klikke på Start grammatikkontroll:

1.4 Prediksjon
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For å slå på prediksjonen, klikk på knappen i verktøylinja. Knappen vil nå se ut som

om den er trykket inn. For å slå prediksjonen av, klikk på knappen igjen. Knappen vil

nå se ut som vanlig igjen.

Dersom prediksjonen er slått på, vil Lingdys foreslå ord når du begynner å skrive i et

program.

Ser du det ordet du vil skrive i prediksjonsvinduet, kan du enten taste på den

tilhørende F-tasten eller klikk på ordet med datamusa. Om F-tasten ikke setter inn

ordet for deg, sjekk at du har de riktige systeminnstillingene for standardbruk av F-

taster. Instruksjoner for hvordan du gjør det finner du her: Support .

Du kan gjøre teksten i prediksjonsvinduet større eller mindre ved å klikke nede i

høyre hjørne av vinduet og dra i det for å endre størrelsen på vinduet.

Her kan du lese om innstillinger du kan gjøre for å tilpasse prediksjonen:

Prediksjonsinnstillinger

1.5 Innstillinger for Lingdys

Du kan endre innstillinger for Lingdys ved å klikke på Innstillinger-knappen i

verktøylinja:

32
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Det er også mulig å åpne innstillingene ved å klikke på menylinja i toppen (Lingdys

> Innstillinger) eller bruke tastekombinasjonen cmd + komma.

Fra dette innstillingsvinduet kan du endre tale- , markerings- , kontroll- ,

prediksjons-  og skanne- innstillingene

1.5.1 Taleinnstillinger

Under valget Tale i Innstillinger kan du endre Stemme - og Uttale -innstillingene.

16 19 20

24 26
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1.5.1.1 Stemmeinnstillinger

I nedtrekksmenyen Stemme: velger du hvilken stemme som skal lese opp tekst.

Talehastighet: lar deg justere hastigheten på opplesing av teksten. 

Les opp: Her kan du velge å huke av for "Tegn" for opplesing av hvert bokstavnavn,

for "Ord" for opplesing av hvert ord etterhvert som du skriver og "Setning" for

opplesing av hver setning (etter å ha satt punktum, utropstegn eller spørsmålstegn). 

Lese: Huker du av for "Pause mellom ord" blir opplesingen saktere, tydeligere og

mer stakkato. Valget "Stopp etter setning" gjelder når du har en tekst i Word. Her

kan du sette markøren foran den teksten du vil lese, og om valget er huket av for,

stopper opplesningen etter hver setning og du må sette den i gang igjen ved neste

setning ved å klikke på Spill av-knappen igjen. 

Mus: Du kan stille inn Lingdys til å automatisk lese opp tekst du markerer med

datamusa og/eller lese opp når du holder musepekeren over tekst. Hvis du synes at

opplesing ved musepeking snakker for mye, så har du et undervalg som gjør at dette

valget bare leser opp når du peker på tekst i nettleseren Safari.

For å få opplesing ved musepeking til å fungere, må Lingdys være aktivert for

tilgjengelighet. Hvordan du gjør dette finner du under Spørsmål & Svar .32
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1.5.1.2 Uttaleinnstillinger

Uttaleinnstillinger

Noen ganger uttaler talesynteser ord feil, og ofte gjelder det navn eller ord fra andre

språk. I vinduet over kan du endre uttalen av slike ord.

Legg til

Klikk på + (plusstegnet) for å legge til en ny uttale.

Fjern

Klikk på - (minustegnet) for å fjerne en merket uttale.

Rediger

Klikk i listen for å endre en eksisterende uttale.

Test

Du kan teste gamle og nye uttaler ved å markere en uttale i listen og klikke på

henholdsvis 'Test ordet som skal erstattes' og 'Test ny uttale'.



19Velkommen til Lingdys for Mac

 

1.5.2 Fremhevingsinnstillinger

Merk: Fremheving fungerer i Microsoft Word.

I vinduet over kan du endre innstillingene for fremheving:

Fremhev

Når du klikker på Spill av-knappen, kan du få Lingdys til å fremheve ulike ting i

teksten.

· Ord: dette fremhever hvert ord under opplesing.

· Ordrekke: dette fremhever hvert ord, men beholder fremhevingen ordene foran

helt til enden av setningen.

· Setning: dette fremhever hver setning under opplesing.

· Avsnitt: dette fremhever hvert avsnitt under opplesing.

· Setningsfokus: dette valget maskerer hele dokumentet bortsett fra den

setningen som blir lest opp, noe som drar fokuset til den aktuelle setningen.

Fremhevingsfarge
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Du kan endre hvilken farge den frehevede teksten og bakgrunnen har når du klikker

på Spill av-knappen.

Valget Vis bakgrunnsfarge bestemmer om bakgrunnsfargen skal inkluderes ved

fremheving.

1.5.3 Profilinnstillinger

Under Ordliste i Innstillinger kan du legge til Brukerord , Erstatningsregler ,

Dialekt  og Ordbøker .

1.5.3.1 Innstillinger for brukerord

I vinduet over kan du lage egne ordlister og legge til egne brukerord. Det finnes en

standardordliste for brukerord hvor du kan legge til ord du bruker mye men som

Lingdys ikke har i sin innebygde ordliste. For å unngå at Lingdys ikke godtar disse

ordene, kan du legge dem til i standardordlista.

Trenger du å legge til brukerord som du ikke skriver så ofte, kan du lage en egen

ordliste og registrere disse brukerordene i denne ordlista. Ordlister kan du aktivere

eller deaktivere ved å huke av for dem eller ta bort avhuking i ordliste-oversikten.

20 22

23 24
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Ordene som finnes i en ordliste som ikke er aktiv vil ikke bli godtatt i stavekontrollen

og vil heller ikke dukke opp i ordprediksjonen.

Ordlister

I oversikten over ordlister til venstre ligger 'Standardordliste' øverst og om du

oppretter egne ordlister, vil disse vises i lista under standardordlista.

Legg til ordliste

Klikk på + (plusstegnet) under oversikten over ordlister for å legge til en ny ordliste.

Fjern

Klikk på - (minustegnet) under oversikten over ordlister for å fjerne en merket

ordliste.

Brukerord

I oversikten til høyre kan du legge til brukerord. Ordene du legger til vises i denne

oversikten. Om du har markert 'Standardordliste' kan du legge til brukerord i denne

ordlista. Har du opprettet egne ordlister, kan du markere dem og legge til ord i dem.

Legg til ordliste

Klikk på + (plusstegnet) under oversikten for brukerord for å legge til et nytt

brukerord.

Fjern

Klikk på - (minustegnet) under oversikten for brukerord for å fjerne et brukerord.
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1.5.3.2 Innstillinger for erstatningsregler

Noen ganger klarer ikke Lingdys å foreslå riktig ord i stavekontrollen. Da kan du

legge inn egne regler som erstatter en feilstaving med det riktige ordet.

Legg til

Klikk på +-tegnet for å legge til en ny erstatningsregel.

Fjern

Klikk på --tegnet for å fjerne den markerte erstatningsreglen.

Rediger

Klikk på en feltene "Feilstavet ord" og "Korrigering" for å skrive ordet som blir

skrevet feil og det samme ordet når det skrives riktig.

Stavingsrapport
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Når du bruker ABC-knappen i Lingdys, bruker stavekontrollen og retter stavefeil, vil

Lingdys registrere det du retter. Rapporten over rettelsene kan du se ved å klikke på

Stavingsrapport-knappen.

I oversikten over kan du klikke på Overført til egendefinert stavingsliste-knappen

for å legge til korreksjoner til i lista "Erstatningsregler".

1.5.3.3 Dialektinnstillinger

Korriger dialektrelaterte feil (legg til dialektområde)
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Når du huker av for "Korriger dialektrelaterte feil" vises et vindu hvor du velger fylket

og kommunen du har dialekten din fra. Klikk på OK for å legge den til. Trenger du å

legge til flere dialektområder, klikk på +-knappen.

Fjern dialektområde

Marker dialektområdet i lista ("Fylke" og "Kommune") og klikk på - (minustegnet) for

å fjerne det.

1.5.3.4 Ordbøker

Her ser du de ordbøkene du har tilgang på med Lingdys. Endrer du mellom

språkene nede til venstre i vinduet, ser du at det er ulike forhåndsdefinerte ordbøker

aktivert for hvert språk. Du kan ovestyre dette og endre hvilke ordbøker i denne lista

du vil skal være aktive sammen med det valgte språket.

1.5.4 Innstillinger for ordprediksjon

Under Ordprediksjon i innstillingene, kan du endre på oppførselen og utseendet til

ordprediksjonsvinduet.
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Vindu

I vinduet over kan du endre på følgende:

Vis

Du kan huke av for Neste ord dersom du vil at prediksjonsvinduet skal vise forslag til

neste ord etter at du har skrevet ferdig et ord.

Listefarge

Du kan endre på tekstfargen og bakgrunnsfargen i prediksjonsvinduet. I feltet

Prediksjonseksempel kan du se hvordan fargekombinasjonen vil se ut når du

endrer tekst- og bakgrunnsfarge.
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1.5.5 Skanne-innstillinger

I vinduet over kan du endre skannefunksjonaliteten.

Skann språk

Her velger du hvilket språk du skanner på fra skjerm, papir og fil.

Skanneresultat

Visningsresultat angir om Lingdys skal åpne resultatet av skanningen i

standardapplikasjonen (f.eks. Forhåndsvisning, Word, Adobe) eller i ClaroSpeak-

appen som lar deg åpne filer (f.eks. PDF) og har opplesing med fortløpende

tekstmarkering.

1.6 Hvordan...?

Her får du en liten innføring i Lingdys-funksjoner. Finn ut hvordan:

· Få lest opp tekst i Microsoft Word

· Få lest opp tekst i Safari

· Få lest opp tekst i andre applikasjoner

· Kontrollere Lingdys med tastaturet

27
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· Kontrollere Lingdys med dock-ikon-menyen

1.6.1 Få lest opp tekst i Microsoft Word

Du kan få lest opp tekst i Microsoft Word på tre måter:

1. Plasser markøren der du vil at Lingdys skal starte å lese fra og klikk på Spill

av-knappen. Lingdys vil begynne å lese og markere ordene som angitt i

innstillingene for Fremhev .

2. Huk av for Tale ved markering i Stemme -innstillingene. Marker så teksten

du vil lese. Når du slipper museknappen vil Lingdys lese opp teksten.

3. Ta bort avhukinga for Tale ved markering i Stemme -innstillingene.

Marker teksten du vil lese og klikk på Spill av-knappen. Lingdys vil nå lese

opp den markerte teksten.

1.6.2 Få lest opp tekst i Safari

Du kan få lest opp tekst i Safari på tre måter:

1. Huk av for Tale ved musepeking i Stemme -innstillingene. Pek med

musepekeren på tekst i Safari. Dersom teksten er tilgjengelig vil den

automatisk bli lest opp.

2. Huk av for Tale ved musemarkering i Stemme -innstillingene. Marker

teksten du vil lese. Når du slipper museknappen leser Lingdys opp teksten.

3. Fjern avhukinga for Tale ved musemarkering i Stemme -innstillingene.

Spill

av-knappen. Lingdys vil nå lese opp den kopierte teksten fra utklippstavla.

29
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1.6.3 Få lest opp tekst i andre applikasjoner

Du kan få tekst lest opp i applikasjoner som f.eks. Mail, Adobe Reader,

Forhåndsvisning m.fl. på to måter:

1. Huk av for Tale ved markering i Stemme -innstillingene. Marker den

teksten du vil lese. Når du slipper museknappen, leser Lingdys opp teksten.

2. Fjern avhukinga for Tale ved markering i Stemme -innstillingene. Marker

Spill av-

knappen. Lingdys vil nå lese opp teksten fra utklippstavla.

Du kan også huke av for Tale ved musepeking i Stemme -innstillingene og peke

på teksten med musepekeren. Dersom teksten er tilgjengelig, vil den bli lest opp for

deg. Siden det finnes mange tredjepartsprogrammer, kan vi ikke garantere at denne

metoden vil fungere i alle applikasjoner.

1.6.4 Snarveier fra tastaturet

Du kan kontrollere de fleste av Lingdys funksjoner ved å bruke tastaturet og/eller

filmenyen. Spill av og Stopp er systemkommandoer og vil fungere selv om Lingdys

ikke er i fokus. Resten av snarveiene er spesifikke for Lingdys, så du må få Lingdys i

fokus ved å holde nede cmd-tasten og taste på tabulator-tasten til Lingdys er valgt.

Her er oversikt over snarveiene:

Funksjon Snarvei

Spill av: cmd + F7

Stopp: cmd + F8

Velg: cmd + S

Pek: cmd + V

Skanne fra papir: cmd + A

Skanne fra PDF/fil: cmd + F

Skanne fra skjerm: cmd + S

Lagre til lydfil: cmd + A

Kontroller: cmd + K

17

17

17
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Prediksjon: cmd + P

1.6.5 Menyen i Dock-ikonet

Når Lingdys kjører, vises ikonet i Docken:

Hvis du ikke vil at verktøylinja skal være synlig, kan du skjule den med

i Dock-ikonet.

Hold nede Ctrl + klikk på Lingdys Dock-ikon for å åpne menyen:

Fra denne menyen kan du:

· Klikke på Spill av

· Klikke på Stopp

· Klikke på Lagre lydfil

· Vis/skjul Lingdys verktøylinje

· Avslutte Lingdys
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1.7 Tastaturer for spansk, tysk og fransk

For at ordprediksjonen og stavekontrollen skal kunne gi forslag til ord med bokstaver

som er spesielle for tysk, fransk eller spansk, må du bruke tastaturet for det ønskede

språket på Mac-en din. På Mac velger man tastaturer fra tastaturvalget øverst til

høyre på skjermen. Flagget for det tastaturspråket som er valgt akkurat nå vises som

ikon.

Om tastaturet for det språket du ønsker ikke er lagt til her allerede, går du til "Åpne

Tastaturvalg-panelet" nederst i menyen.
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Her klikker du på plusstegnet (+) og legger til det tastaturet du vil ha tilgang til.

Nå er dette tastaturet tilgjengelig fra tastatur-menyen (flagget) øverst til høyre.

Om du trenger det, kan du velge "Vis Tastaturvisning" fra denne menyen etter å ha

valgt f.eks. spansk tastatur.

Da vil det interne tastaturet for dette språket vises. Her ser du hvor de ulike

bokstavene og tegnene er plassert og det interne tastaturet kan brukes til å skrive

med ved å klikke på tastene.
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1.8 Spørsmål & svar

Spørsmål:

a) Hvorfor vises ingenting i prediksjonsvinduet når jeg skriver selv om

prediksjonsknappen er slått på?

b) Hvorfor blir ingenting lest opp under musepekeren selv om Tale ved

musepeking er huket av for?

c) Hvorfor blir ikke tegnene, ordene og setningene lest opp når jeg skriver

selv om det er huket av for dette under Innstillinger > Tale > Stemme?

Svar: Dette kan skyldes at du ikke har gitt Lingdys tilgang i Systemvalg. For å gjøre

det, klikk på Apple-ikonet øverst til venstre på skjermen og velg Systemvalg.

Velg deretter Sikkerhet & personvern og klikk på Tilgjengelighet i

venstremenyen:

Det følgende bildet vil vises. Sjekk at det er huket av for Lingdys. Du må kanskje

klikke på hengelåsen nederst og oppgi passordet ditt for å få lov til dette.
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Spørsmål:

a) Hvorfor skjer det ingenting når jeg bruker tastatursnarveiene for Spill av

og Stopp?

b) Hvorfor skjer det ingenting når jeg prøver å sette inn et ord fra

prediksjonsvinduet ved å bruke F-tastene?

Svar: For å bruke disse snarveiene må du ha huket av for Bruk F1, F2, etc. som

standard funksjonstaster huket av i Systemvalg - Tastatur:

Spørsmål:

Hvordan kan jeg tilbakestille innstillingene i Lingdys?



34 Lingdys for Mac

 

Svar: For å tilbakestille Lingdys-innstillingene, kan du enten laste ned og kjøre

denne filen Restore Settings app eller fjerne den tilsvarende filen i /Brukere/

[brukernavn]/Bibliotek/Preferences/no.lingit.Lingdys.[filnavn]

Om du trenger ytterligere brukerstøtte, se vår supportside eller send en e-post til

support@lingit.no.

1.9 Kontakt oss

Takk for at du bruker et produkt fra Lingit!

Du kan se flere produkter fra Lingit på "Våre produkter".

Om du har tekniske spørsmål som du ikke finner svar på under Spørsmål & svar -

siden, se vår brukerstøtte eller send en e-post til support@lingit.no.

Vi har også flere videoer for Lingdys.

Vi setter pris på dine tilbakemeldinger!

Lingit AS

Tlf: 73 60 59 22

www.lingit.no
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